### §. 24.

Aetas dicitur tempus a mutatione pupae in imaginem usque ad mortem aut interitum totius insecti.

Est

Est tempus ipsius insecti, in quo mouetur, speciem propagat et tandem moritur.

Aetas plerisque annua vix ultra propagationem speciei protrahitur, dum mares plerumque mox post coitum, feminae vero post ovo rum depositionem pereant.

Tempus aetatis accurate determinare impossibile, dum nunquam ante speciei propagationem pereunt, et si in autumno non dum hunc creationis finem impleuerint, hybernant et primo vere iterum proueniunt.

Aetas breuissima. *Ephemera.*

- - longissima. *Astacus, Cancer, Scyllarus, Monoculus.*

---

## X. O E C O N O M I A.

### §. 1.

**O**economia insectorum dicuntur varii illi modi, quos ad sustentationem, conseruationem et multiplicationem adhibent.

Oeconomia insectorum singularis, admiranda, quum species numerosissimae, saepe minutissimae plurimisque hostibus expositae, et tamen semper naturae miraculo proportionem certam, determinatam inter reliqua animalia conseruent.

Oeconomia insectorum examinat varia eorumdem negotia, fines eorum explicat, et tandem ad leges, mysteria et oeconomiam naturae, quantum licet, penetrat.

Oeconomia naturae, homini dignissima, per generationes multiplicatas ascendendo monstrat creatorem, descendendo per conservata naturalia offert naturam.

Sapientis vero est causas examinare rerum, scientiam augere, naturae mysteria lustrare et tandem e creatis creatorem cognoscere.

### §. 2.

Sustentationem vocamus modum, quo infecta sibi alimentum acquirere solent et diuidimus eam in sustentationem laruae et imaginis.

Fabr. Entom.

L

Lafua

**Larua et imago saepius diuersissimo nutriuntur alimento, ideoque etiam sustentatio eorum diuersissima.**

**Sustentatio pupae haud in considerationem venit, quum pupae pleraque nullo vtantur nutrimento. Agilis vero pupae sustentatio semper cum sustentatione laruae conuenit, quum nutrimentum earum omnino idem. -**

**Sustentatio continet fundamentum educationis et culturae.**

### §. 3.

**Sustentatio laruarum in primis rapina viuentium saepius singularis.**

**Laruae phytophagae ad sustentationem pauciores adhibent variationes. Excluduntur in plantis, quibus vicitant, quas raro deserunt.**

**Per paria inaequalia lineis semper clausis migrant laruae Bombycis processionae.**

**Per lineas parallelas disponuntur pascentes laruae Chrysomelae Vitellinae.**

**Sub tentorio communi e filis contexto pascuntur laruae Bombycis neustriæ et castrœ.**

**Nectar florum a spadonibus collecto nutriuntur Apum laruae.**